
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

05.08.2020                                                                                                               № 53
г.Константиновск

О внесении изменений в приказ
Финансового отдела Администрации
Константиновского района
от 24.12.2019 № 65

В целях реализации Решения Собрания депутатов Константиновского района
от  24.12.2019  №  276  «О  бюджете  Константиновского  района  на  2020  год  и  на
плановый период 2021 и 2022 годов» приказываю: 

          1. Внести в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского
района  от  24.12.2019  №  65  «О  порядке  применения  бюджетной  классификации
расходов бюджета Константиновского района на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов» изменения согласно приложению.

2. Начальникам  секторов  Финансового  отдела  Администрации
Константиновского района обеспечить исполнение настоящего приказа.

3.  Направить  настоящий  приказ  главным распорядителям  средств  бюджета
Константиновского района.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Финансовым отделом
Администрации Константиновского района                                         А.Г. Пущеленко



Приложение к приказу 
Финансового отдела Администрации 

Константиновского района 
от  05.08.2020 № 53

Изменения, 
вносимые в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского района

от 24.12.2019 № 65 «О порядке применения бюджетной классификации расходов
бюджета Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов» 

1.  В  разделе  1  приложения  №  1  к  Положению  о  порядке  применения
бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

1.1.  В  пункте  1.1.  Муниципальная  программа  Константиновского  района
«Развитие  здравоохранение»  строке  01  2  00  00000  Подпрограмма
«Совершенствование  оказания  специализированной  и  скорой  медицинской
помощи»  после наименования и текста направления расходов «71181» дополнить
абзацами следующего содержания:

«71340  –  Финансовое  обеспечение  мероприятий,  связанных  с
предотвращением  влияния  ухудшения  экономической  ситуации  на  развитие
отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения
коронавирусной инфекции 

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  бюджета
Константиновского района на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с
предотвращением  влияния  ухудшения  экономической  ситуации  на  развитие
отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения
коронавирусной  инфекции,  осуществляемые  за  счет  иных  межбюджетных
трансфертов из областного бюджета.».

1.2.  В  пункте  1.16.  Муниципальная  программа  Константиновского  района
«Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков  сельскохозяйственной
продукции,  сырья  и  продовольствия»  по  строке  16 5 00 00000  Подпрограмма
«Развитие  отраслей  агропромышленного  комплекса»  наименование  и  текст
направления расходов «R5083» изложить в редакции:

«R5083  –  Расходы  на  поддержку  сельскохозяйственного  производства  по
отдельным  подотраслям  растениеводства  и  животноводства  (Осуществление
полномочий  по  поддержке  сельскохозяйственного  производства  и  осуществлению
мероприятий  в  области  обеспечения  плодородия  земель  сельскохозяйственного
назначения  для  предоставления  субсидий  сельскохозяйственным
товаропроизводителям  на возмещение  части  затрат  на  проведение
агротехнологических  работ,  повышение  уровня  экологической  безопасности
сельскохозяйственного производства,  а также на повышение плодородия и качества
почв в рамках обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения, на



оказание  несвязанной  поддержки  сельскохозяйственным  товаропроизводителям
(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) в области растениеводства)

По  данному  направлению  расходов  отражаются  расходы  бюджета
Константиновского  района  на  осуществление  полномочий  по  поддержке
сельскохозяйственного  производства  для  предоставления  субсидий
сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на возмещение  части  затрат  на
проведение  агротехнологических  работ,  повышение  уровня  экологической
безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия
и  качества  почв  в  рамках  обеспечения  плодородия  земель  сельскохозяйственного
назначения,  на  оказание  несвязанной  поддержки  сельскохозяйственным
товаропроизводителям  (кроме  граждан,  ведущих  личное  подсобное  хозяйство)  в
области растениеводства в соответствии с Областным законом от 22 октября 2005 года
№ 372-ЗС  «О  наделении  органов  местного  самоуправления  отдельными
государственными полномочиями Ростовской области в сфере сельского хозяйства».

 2.  В  приложении  №  2  к  Положению  о  порядке  применения  бюджетной
классификации  расходов  бюджета  Константиновского  района  на  2020  год  и  на
плановый период 2021 и 2022 годов:

2.1. строку:

«16 5 00 R5083

Расходы на поддержку сельскохозяйственного  производства  по
отдельным  подотраслям  растениеводства  и  животноводства
(Осуществление  полномочий  по  поддержке
сельскохозяйственного  производства  и  осуществлению
мероприятий  в  области  обеспечения  плодородия  земель
сельскохозяйственного назначения для предоставления субсидий
сельскохозяйственным  товаропроизводителям  на  оказание
несвязанной  поддержки  в  области  растениеводства)  в  рамках
подпрограммы  «Развитие  отраслей  агропромышленного
комплекса»  муниципальной  программы  Константиновского
района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

изложить в редакции:

«16 5 00 R5083 Расходы  на  поддержку  сельскохозяйственного  производства  по
отдельным  подотраслям  растениеводства  и  животноводства
(Осуществление полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства  и  осуществлению  мероприятий  в  области
обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения
для  предоставления  субсидий  сельскохозяйственным
товаропроизводителям на возмещение части затрат на проведение
агротехнологических  работ,  повышение  уровня  экологической



безопасности  сельскохозяйственного  производства,  а  также  на
повышение  плодородия  и  качества  почв  в  рамках  обеспечения
плодородия земель сельскохозяйственного назначения, на оказание
несвязанной  поддержки  сельскохозяйственным
товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное
хозяйство)  в  области  растениеводства)  в  рамках  подпрограммы
«Развитие  отраслей  агропромышленного  комплекса»
муниципальной программы Константиновского района «Развитие
сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

2.2. после строки:

«01 2 00 71181

Расходы  за  счет  средств  резервного  фонда  Правительства
Ростовской области  (Расходы в  целях  финансового  обеспечения
мероприятий,  связанных  с  профилактикой  и  устранением
последствий распространения коронавирусной инфекции)
в  рамках  подпрограммы  «Совершенствование  оказания
специализированной  и  скорой  медицинской  помощи»
муниципальной программы Константиновского района «Развитие
здравоохранения»

дополнить строкой следующего содержания:

«01 2 00 71340

Финансовое  обеспечение  мероприятий,  связанных  с
предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на
развитие  отраслей  экономики,  с  профилактикой  и  устранением
последствий распространения коронавирусной инфекции в рамках
подпрограммы  «Совершенствование  оказания
специализированной  и  скорой  медицинской  помощи»
муниципальной программы Константиновского района «Развитие
здравоохранения»


	ПРИКАЗ
	1. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:
	1.1. В пункте 1.1. Муниципальная программа Константиновского района «Развитие здравоохранение» строке 01 2 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной и скорой медицинской помощи» после наименования и текста направления расходов «71181» дополнить абзацами следующего содержания:
	1.2. В пункте 1.16. Муниципальная программа Константиновского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» по строке 16 5 00 00000 Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» наименование и текст направления расходов «R5083» изложить в редакции:
	2. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:


